
REGISTRO GENERALE N. 150 del 02/07/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 150 del 02/07/2019 

DETERMINAZIONE N. 64 del 28/06/2019 
PROPOSTA N. 206 del 28/06/2019 
 
OGGETTO: Formazione Generale volontari SCN 2018. Liquidazione di spesa in favore del Consorzio 

Sociale di solidarietà Società Cooperativa Sociale il “Sol.Co” di Nuoro. 
 

Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27/03/2019 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27/03/2019 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune di Romana  per l’anno 2019  ed il Bilancio per il Triennio 2019/2021; 

Viste: 

-  la legge n. 64 del 06/03/2001 “Istituzione del servizio nazionale”; 

- il D.Lgs. 77 del 05/04/2002 – Disciplina del servizio civile nazionale a norma dell’art. 2 della legge 

06/03/2001 n. 64; 

- la delibera della G.R. n. 4/2 del 31/01/2006 – Prime disposizioni per l’avvio del Servizio Civile Volontario 

Regionale; 

- La Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 2 febbraio 

2006 intitolata Norme sull’accreditamento degli enti di Servizio Civile Nazionale;  

- il nuovo prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei 

progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e la 

valutazione degli stessi, approvato con Decreto Ministeriale del 5 maggio 2016 e pubblicato nei siti 

istituzionali del Dipartimento e della Regione Sardegna; 

- l’Avviso pubblicato nel sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato del Lavoro, 
formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale avente ad oggetto: “Avviso agli Enti iscritti 
all’Albo del Servizio Civile Nazionale – Presentazione dei progetti di Servizio civile nazionale per l’anno 2018 
parag. 3.3 del “Prontuario” approvato con D.M 5 maggio 2017). Scadenza 30 novembre 2017 ore 14:00”; 

- la Determinazione Dirigenziale del Direttore del Servizio n. 2019/22233 del 21/05/2018 – Approvazione 
definitiva degli esiti della valutazione dei progetti di Servizio Civile Universale, presentati entro il 30 
novembre 2017 dagli Enti iscritti alle sezioni A) e B) Regione Sardegna del relativo Albo, è stata approvata in 
via definitiva la graduatoria dei progetti da realizzarsi nella Regione sardegna, presentati alla setssa, dagli 
Enti iscritti all’Albo Regionale; 

 

Dato atto che sono stati approvati i progetti di Servizio Civile denominati: 

1) Insieme contro gli incendi; 2) Romana Solidale  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 150 del 02/07/2019 

 

Dato atto che i predetti progetti sono stati avviati il 25 marzo 2019 a seguito delle procedure di selezione 

come specificato qui di seguito: 

 

 1) Progetto Insieme contro gli incendi codice progetto R20NZ0459018101784NR20 selezionati n. 4 

volontari; 

 2) Progetto Romana Solidale codice progetto R20NZ0459018101783NR20 selezionati n. 3 volontari; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 31 del 16.04.2019 avente ad oggetto: “Determina a contrarre e di 

aggiudicazione, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, 

per il servizio di formazione generale in favore del Consorzio Sociale di solidarietà Società Cooperativa 

Sociale il “Sol.Co” di Nuoro. Impegno di spesa - Codice CIG: Z33281576F”; 

 

Vista la fattura n. 52_19 del 06/05/2019 pervenuta dalla ditta Consorzio Sociale di solidarietà Società 

Cooperativa Sociale il “Sol.Co” di Nuoro Piazza Mameli, n. 32 08100 Nuoro partita iva 00971420914, per 

l’importo di € 2184,00 (IVA esclusa); 

Ritenuto provvedere alla relativa liquidazione di spesa in quanto il servizio è stato svolto regolarmente; 

Dato atto che la sopra menzionata ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C. come risultante da apposito 

Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line (protocollo documento n. INPS_16258135 del 

29/04/2019) con regolare scadenza prevista per il 27/08/2019; 

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG Z33281576F;  

Ritenuto quindi di imputare sul capitolo 10443/04 la spesa a favore della Ditta, per la somma complessiva di 
2664,48 comprensiva di IVA, per l’esercizio finanziario 2019, ai fini dell’acquisto della fornitura mediante 
affidamento diretto; 

Dato atto che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa Antonella 
Contini, il quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 con atto 
n. 20 del 12/06/2016, il quale ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con l’affidamento di cui in oggetto e il relativo soggetto aggiudicatario; 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9; 

 la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di liquidare, per i motivi indicati in premessa, la somma di € 2664,48 per l’espletamento della servizio 
di formazione generale per i volontari del Servizio civile nazionale 2018 in favore della ditta Consorzio 
Sociale di solidarietà Società Cooperativa Sociale il “Sol.Co” di Nuoro Piazza Mameli, n. 32 08100 
Nuoro partita iva 00971420914, per l’importo di € 2664,48 (IVA inclusa); 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 150 del 02/07/2019 

2. di imputare la spesa complessiva di € 2664,48 IVA compresa, al capitolo 10443/04 del bilancio 2019, 
nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e 
del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Bilancio 

Impegno 

numero 

€ 2664,48 12 05 I  ................. 10443/4 2019 445 

 

 

Di dare atto, altresì, che: 

 

 per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è Z33281576F; 

 il sottoscritto Responsabile dell’Area intestata, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’articolo 183, comma 9, 

del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 206 del 28/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 28/06/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 206 del 28/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 478 1 455 
SOL.CO. - CONSORZIO SOCIALE DI 
SOLIDARIETÀ A.R.L.- ONLUS 

2.664,48 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 150 del 02/07/2019 

CARMELA  il 02/07/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 316 

 
Il 02/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 150 del 02/07/2019 con 
oggetto 
 
Formazione Generale volontari SCN 2018. Liquidazione di spesa in favore del Consorzio Sociale di 
solidarietà Società Cooperativa Sociale il “Sol.Co” di Nuoro. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 02/07/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


